Num. 25

Boletin Oficial de Aragoén 06/02/2025

V. Anuncios

b) Otros anuncios

VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
PRESIDENCIA, ECONOMIAY JUSTICIA

RESOLUCION de 20 de enero de 2025, del Servicio Provincial del departamento de Presi-
dencia, Economia y Justicia de Teruel, por la que se concede autorizacion administrativa
previa y de construccién de la instalacién solar fotovoltaica de “Ortra” de 1 MW en el
término municipal de Monreal del Campo (Teruel). Nimero de Expediente G-T-2024-003.

Antecedentes de hecho

Primero.— Solicitud de autorizacién administrativa previa y de construccion.

Con fecha de registro de 21 de febrero de 2024, D. Angel Mufioz Gracia, NIF ***6876***,
en representacion de Construcciones Ortra, SL, presenta solicitud de autorizacién administra-
tiva y de construccién para parque “PFV Ortra” de 1.000 kW en el témino municipal de Mon-
real del Campo (Teruel).

Segundo.— Tramitacién de expediente por el Servicio Provincial.

Con fecha 16 de abril de 2024, el Director del Servicio Provincial firma el acuerdo de admi-
sion a tramite de autorizacién administrativa previa del proyecto de la instalacion fotovoltaica
“PFV Ortra” de 1 MW, ubicada en Monreal del Campo (Teruel), en las parcelas 3 y 93 del
poligono 517.

Como consecuencia de dicha tramitacion, con fecha 17 de enero de 2025, la Seccion de
Energia del Servicio Provincial de Teruel, emite Informe-propuesta de Resolucién sobre auto-
rizacion administrativa previa y de construccion de la instalacion.

Tercero.— Solicitud de informes/autorizaciones y aceptaciones de los siguientes orga-
nismos y entidades.

En cumplimiento del articulo 69 de la Ley 1/2021, de simplificacion administrativa, la insta-
lacién no requiere del tramite de informacion publica para la autorizacion administrativa, mas
requiere los siguientes informes de organismos y entidades afectados:

- Informe favorable de Ayuntamiento de Monreal de Monreal de fecha 8 de agosto de 2024,
relativo al proyecto de planta solar fotovoltaica “Ortra”.

- Acuerdo del Consejo Provincial de Urbanismo, de fecha 2 de septiembre de 2024, que
informa favorablemente sobre el aspecto urbanistico de la planta fotovoltaica “Ortra”, y condi-
cionando al promotor Construcciones Ortra, SL, a:

- Plantacion de arbolado el porcentaje de la superficie total de los terrenos afectados por
la actuacion, que determine el Ayuntamiento de Monreal del Campo, segun lo regulado en el
apartado Il del articulo 11.5.6 del Plan General de Ordenacion Urbana.

- Informe de fecha 1 de agosto de 2024 del Jefe de Servicio de Infraestructuras Rurales,
que respecto del cumplimiento de la disposicién adicional primera de la Ley 6/2023, de 23 de
febrero, de proteccién y modernizacion de la agricultura social y familiar y del patrimonio
agrario de Aragon, establece lo siguiente:

- No es de aplicacién el primer péarrafo de la disposicién adicional primera ya que no hay
zonas de concentracion parcelaria en ninguno de ellos, o bien se encuentran finalizadas.

- No es de aplicacion el segundo parrafo disposicién adicional primera ya que no hay
zonas en las que las administraciones, estatal o autonémica, hayan iniciado proyectos de
creacién o de modernizacién de regadios, declaradas de interés general.

- Finalmente, es de plena aplicacion el parrafo tercero de la disposicién adiconal tercera:
De un modo general en cualquier zona agraria de la Comunidad Auténoma, en el disefio del
emplazamiento de las plantas solares fotovoltaicas o proyectos de parques edlicos debera
preverse el mantenimiento o la no modificacion significativa de los trazados de los caminos,
sistemas de riego y drenaje preexistentes, asi como los acuerdos con los propietarios de di-
chas infraestructuras que aseguren la continuacion de la normal explotacién de las mismas.

- Informe favorable condicionado del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, de fecha 22
de julio de 2024.

- Autorizacion de la Demarcacion de Carreteras del Estado en Aragdén para realizar las
obras, de fecha 29 de noviembre de 2024.

3936

csv: BOA20250206020



Num. 25

Boletin Oficial de Aragoén 06/02/2025

- Informe favorable de Edistribucién, de fecha 24 de julio de 2024.

Cuarto.— Proyecto técnico.

La descripcion de la planta fotovoltaica de 1.000 kW / 1.200 kWp hincada a suelo, viene
recogida en el proyecto técnico de parque fotovoltaico suscrito por el Ingeniero Técnico Indus-
trial D. Angel Mufioz Gracia, colegiado nimero 7584, por el Colegio Oficial de Peritos e Inge-
nieros Técnicos Industriales de Aragén, visado con el numero VIZA241900 de fecha
07/03/2024.

El Informe-propuesta de Resolucion del Servicio Provincial incluye analisis del proyecto
técnico y su adecuacion a la normativa de instalaciones industriales y eléctricas, que se da
por reproducido en la presente Resolucion.

Se aporta declaracién responsable suscrita por D. Angel Mufioz Gracia, colegiado nimero
7584, en fecha 21 de febrero de 2024 que acredita el cumplimiento de la normativa que le es
de aplicacién de acuerdo al articulo 53.1b) de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector
Eléctrico.

Fundamentos de derecho

Primero.— La legislacion aplicable al presente procedimiento es, basicamente, la si-
guiente: la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico; el Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucién, comercia-
lizacién, suministro y procedimientos de autorizacion de instalaciones de energia eléctrica; el
Real Decreto 413/2014, de 6 de junio, por el que se regula la actividad de produccién de
energia eléctrica a partir de fuentes de energia renovables, cogeneracion y residuos; la Ley
1/2021, de 11 de febrero, de simplificacion administrativa; el Decreto-ley 2/2016, de 30 de
agosto, de medidas urgentes para la ejecucion de las sentencias dictadas en relacién con los
concursos convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22 de junio, y el impulso de la
produccion de energia eléctrica a partir de la energia edlica en Aragén; el Real Decreto
842/2002, de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento Electrotécnico para Baja
Tensién y sus Instrucciones Técnicas Complementarias ITC-BT 01 a 52; el Real Decreto
1183/2020, de 29 de diciembre, de acceso y conexién a las redes de transporte y distribucion
de energia eléctrica; y la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y demas legislacion concordante.

Segundo.— Examinado el expediente completo referido a la solicitud de autorizacion ad-
ministrativa previa y de construccion de la instalacion planta fotovoltaica “Ortra”, se observa
lo siguiente:

- Se han cumplimentado los tramites documentales y procedimentales previstos en la nor-
mativa que resulta de aplicacion.

- Pronunciamiento de la Direccion General de Energia y Minas, de fecha 27 de septiembre
de 2023, sobre la adecuada constitucidon de la garantia econémica prevista en el articulo 23
del Real Decreto 1183/2020, de 29 de diciembre, de acceso y conexién a las redes de trans-
porte y distribucidon de energia eléctrica. Depdsito de 40.000 euros y potencia instalada de 1
MW. Numero Expediente: AV-ARA-03156.

- Consta el documento de fecha 9 de enero de 2024, emitido por Edstribucion Redes Digi-
tales, SLU, en el que le comunican la emisién de los permisos de acceso y conexion a la red
de distribucion con arreglo a lo establecido en el articulo 38.8 de la Ley 24/2013, de 26 de
diciembre, y con el articulo 1 del Real Decreto-ley 23/2020, de 23 de junio, para la instalacién
solar fotovoltaica con capacidad de acceso 1 MW, con punto de conexlén En el nuevo apoyo
entre los existentes 3 y 4, del tramo de la linea de media tensién P. El Tollo de 20 kV, pertene-
ciente a la subestacion “Monreal”.

- Consta acreditada la capacidad legal, técnica y econémica del titular.

- Se ha emitido el preceptivo Informe-propuesta de Resolucion de fecha 17 de enero de
2025, sobre autorizacion administrativa previa y de construccion de la instalacion planta foto-
voltaica “Ortra” de 1 MW, titular Construcciones Ortra, SL.

En virtud de lo expuesto y considerando las competencias compartidas en materia de
energia que el articulo 75.4 del Estatuto de Autonomia de Aragén, modificado por Ley Orga-
nica 5/2007, de 20 de abril, atribuye a esta Comunidad Auténoma y de las funciones atri-
buidas por el Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el
que se modifica la organizacién de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon 'y
se asignan competencias a los Departamentos, el Decreto 105/2024, de 13 de julio, del Go-
bierno de Aragon por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administraciéon
de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Decreto 199/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno

3937

csv: BOA20250206020



Num. 25

Boletin Oficial de Aragoén 06/02/2025

de Aragon por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia,
Economia y Justicia, resuelvo:

Primero.— Conceder la autorizacion administrativa previa a Construcciones Ortra, SL,
para la planta fotovoltaica “Ortra” de 1 MW incluidas, tanto las infraestructuras de evacuacion
propias como las que deben cederse a la distribuidora, consistentes en un Centro de Seccio-
namiento, Proteccion y Medida, en caseta de superficie prefabricada con transformador de
1250 KVAy la linea eléctrica subterranea en MT.

Segundo.— Conceder la autorizacion administrativa de construccién para el proyecto de
ejecucion de la planta fotovoltaica “Ortra” de 1 MW, suscrito por el Ingeniero Técnico Industrial
D. Angel Mufioz Gracia, colegiado nimero 7584, por el Colegio Oficial de Peritos e Ingenieros
Técnicos Industriales de Aragon, visado con el nimero VIZA241900 de fecha 07/03/2024.

Las caracteristicas principales recogidas en el proyecto son las siguientes:
1. Datos generales.

Promotor: CONSTRUCCIONES ORTRA, S.L

CIF: B-44125326

Domicilio Social promotor Calle Santiago, N° 32, bajos. 44.300 Monreal del Campo (Teruel).
Denominacién de instalacion fotovoltaica ORTRA

Ubicacién de la instalacién: Monreal del Campo (Teruel), en las parcelas 3 y 93 del Poligono 517
Produccién anual estimada: 2021 MWh/afio

N° médulos /Potencia pico: 1920 paneles de 625 Wp

Potencia total médulos fotovoltaicos: 1MW

N° inversores / Potencia activa maxima total de | 4 Inversores trifasicos de 250 kW
inversores:

Potencia instalada (1): 1MW

Capacidad de acceso. 1 MW (potencia maxima de evacuacién segun el permiso de acceso y
conexion)

Punto de conexién previsto: Nuevo Apoyo entre los existentes 3 y 4, del tramo de la linea de Media

Tension P. EL TOLLO de 20 kV, perteneciente a la subestacion MONREAL

Tipo de instalacion: Produccién energia eléctrica a partir de energia solar fotovoltaica. Subgrupo
b.1.1 (Real Decreto 413/2014)

Finalidad: Generacion de energia eléctrica.

Presupuesto segun proyecto: Trescientos dieciséis mil ochocientos veinte euros con veintinueve céntimos
(316.820,29 €)

(1) La menor entre la potencia total de médulos fotovoltaicos y la potencia total de inver-
sores; de acuerdo a la definicion de potencia instalada establecida por Real Decreto 413/2014,
de 6 de junio, por el que se regula la actividad de produccién de energia eléctrica a partir de
fuentes de energia renovables, cogeneracion y residuos.

(1) Potencia instalada que, como maximo, podra establecer la autorizacién administrativa
de explotacion. Como Unica excepcion, la autorizacion administrativa de explotaciéon podra
recoger una potencia instalada superior a ésta si se cumplen dos condiciones: que la instala-

3938

csv: BOA20250206020



Num. 25

Boletin Oficial de Aragoén 06/02/2025

cion sea objeto de modificacién no sustancial por aumentar la potencia instalada por encima
de la autorizada (y nunca superior a 50 MW); y que se disponga del correspondiente permiso
de acceso y conexion por el aumento de la potencia instalada.
2. Emplazamiento.
El emplazamiento donde se realizara la Instalacion fotovoltaica es el término municipal de
Monreal del Campo (Teruel), mas concretamente en:
- La parcela numero 3 del poligono 517, con referencia catastral 44161C517000030000QU.
-Laparcelanimero 93 del poligono 517, con referencia catastral 44161C517000930000QX.
Las coordenadas UTM del centro de la parcela son las que se detallan a continuacién:
- X: 640.096.
-Y:4.515.415.
- Huso UTM: 30.
3. Caracteristicas técnicas:
a) Generacion.
1920 médulos fotovoltaicos de silicio policristalino y 625 Wp de potencia unitaria, con
20 strings de 24 modulos cada uno por inversor.
4 Inversores, modelo SUNGROW SG250HX, de potencia nominal 250 KW.
b) Centro de seccionamiento, proteccion y medida y transformacion.
El edificio prefabricado de hormigén seréa tipo PFU-7, de instalacion de superficie y
maniobra interior, con capacidad para un transformador de 1.250 kVA.
Relacién de transformacion: 20.000 +2,5+5+10 % / 800 V.
Celda de remonte, celda de proteccion con interruptor automatico y celda de medida.
3 Celdas de Linea motorizadas y telemandadas y celda servicios auxiliares (cesion a
Edistribucion).
c) Infraestructuras de conexion.
La linea subterranea de media tension partira del nuevo apoyo instalado de doble con-
version aéreo-subterranea, y discurriendo por la parcela 3 del poligono 517, llegara
hasta el Centro de seccionamiento, contando una longitud estimada de zanja de 20
metros.
Salida del CS con LSMT, longitud 20 m de zanja (30 m de cable), conductor RH5Z1
3x1x240 mm?2 Al 12/20 kV, doble circuito, hasta el nuevo apoyo ubicado entre los apoyos
existentes 3 y 4 de la LAMT P. El Tollo de 20 kV perteneciente a la subestacién “Mon-
real”.

Tercero.— La instalacién no podra ser utilizada para otros usos distintos de los que constan
en el objeto del proyecto, salvo solicitud previa y autorizacion expresa. La autorizacion se
concede con las condiciones siguientes:

1. Una vez obtenida la autorizaciéon administrativa previa y de construccion, el proyecto se
ejecutara con estricta sujecion a los requisitos y plazos previstos en la autorizacién adminis-
trativa.

2. Las obras deberan realizarse de acuerdo con el proyecto presentado con las varia-
ciones que en su caso se soliciten y autoricen.

3. El plazo maximo para la obtencion de la autorizacion de explotacion de las instalaciones
sera de cinco afnos desde la obtencion del permiso de acceso.

4. El titular de las instalaciones dara cuenta por escrito del comienzo de los trabajos de
ejecucion de las instalaciones al Servicio Provincial de Teruel.

5. Una vez terminadas las obras, el titular solicitara al Servicio Provincial de Teruel la au-
torizacion de explotacién, aportando el certificado de direccién de obra suscrito por técnico
competente y visado por el colegio oficial que corresponda, acompafiando la documentacién
técnica necesaria que acredite el cumplimiento de los requisitos técnicos establecidos, en
concreto:

1.1. Certificacion de su adecuacién al proyecto autorizado, sefialando, en su caso, las
modificaciones no sustanciales que se han producido.

1.2. Se aportara declaracion de conformidad de los productos y/o equipos a los que sea de
aplicacion Directivas o Reglamentos europeos.

1.3. La documentacién técnica establecida en la Instrucciéon Técnica Complementaria ITC-
BT 04 del Reglamento Electrotécnico para Baja Tension y sus instrucciones técnicas comple-
mentarias ITC BT 01 a 52, Real Decreto 842/2002, de 2 de agosto, el articulo 12 de la Orden
EIE/1731/2017, de 5 de octubre, de regulaciéon de determinados procedimientos administra-
tivos en materia de seguridad industrial de las instalaciones eléctricas de baja tension. La
documentacion establecida en la Instruccion Técnica Complementaria ITC-RAT 22 del Regla-
mento sobre condiciones técnicas y garantias de seguridad en instalaciones eléctricas de alta

3939

csv: BOA20250206020



Num. 25

Boletin Oficial de Aragoén 06/02/2025

tension y sus Instrucciones Técnicas Complementarias, Real Decreto 337/2014, RAT 01 a 23,
y/o la documentacion establecida en la Instruccion Técnica Complementaria ITC-LAT 04 del
Reglamento sobre condiciones técnicas y garantias de seguridad en lineas eléctricas de alta
tensién y sus instrucciones técnicas complementarias ITC LAT 01 a 09, Real Decreto 223/2008.

1.4. Certificado de inspeccion inicial de baja tension de las instalaciones de la planta foto-
voltaica (documento C003), suscrito por organismo de control.

1.5. Informacion cartografica en formato papel y formato digital, ficheros de tipo. shp, con
el resto de ficheros necesarios para la correcta representacién cartografica de los elementos
correspondientes, que como minimo seran. prj. dbf y. shx.

1.6. Garantia econémica de servicio y desmantelamiento de las instalaciones de produc-
cion de energia eléctrica (documento F002).

6. Debera tener en vigor los permisos de acceso y conexion a la red de transporte o distri-
bucién, segun corresponda.

7. En cumplimiento de la disposicién adicional primera del Real Decreto 1183/2020, de 29
de diciembre, las instalaciones de generacion de electricidad cuya potencia total instalada
supere la capacidad de acceso otorgada deberan disponer de un sistema de control, que
impida que la potencia activa que esta pueda inyectar a la red supere dicha capacidad de
acceso.

Cuarto.— Esta autorizacién es otorgada sin perjuicio de las concesiones y autorizaciones
que sean necesarias de acuerdo con otras disposiciones que resulten aplicables y en especial
las relativas a la ordenacién del territorio, al urbanismo y al medio ambiente.

Quinto.— La autorizacién administrativa previa y de construccion, lo sera a salvo del de-
recho de propiedad y sin perjuicio de terceros. La disponibilidad de los bienes y derechos
afectados para la instalacion deberan obtenerse por medios validos en derecho, no siendo
objeto de esta autorizacidén que no implica pronunciamiento alguno sobre la necesidad de
ocupacion de los bienes afectados, la cual es objeto de otro expediente. Si de dicho expe-
diente se establecen modificaciones el proyecto técnico debera ser ajustado a las mismas.

Sexto.— El incumplimiento de las condiciones y requisitos establecidos en esta autoriza-
cion o la variacion sustancial de los presupuestos que han determinado su otorgamiento po-
dran dar lugar a su revocacion, previa audiencia al interesado, de acuerdo a lo previsto en los
articulos 21.4 y 53.10 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico.

Séptimo.— La presente Resolucién se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa segun lo previsto en
el articulo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector
Puablico Autonémico de Aragoén, podra interponerse recurso de alzada ante la Consejera de
Presidencia, Economia y Justicia en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de
su notificacion, de conformidad con lo previsto en el articulo 64 de la mencionada Ley 5/2021,
y en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de que el interesado pueda in-
terponer cualquier otro que estime procedente.

Teruel, 20 de enero de 2025.— El Director del Servicio Provincial de Teruel, Alberto Mateo
Mateo.

3940

csv: BOA20250206020



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 5/2025, de 28 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 159/2024, de 11 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula la Comisión Autonómica del Bicentenario de Goya.
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 7 /2025, de 28 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se instituye el “Premio Aragón Salud”.
	DECRETO 8 /2025, de 28 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Comisión Interdepartamental de Salud Pública.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/121/2025, de 28 de enero, por la que se nombra Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Sanidad a D. Fernando Santa Úrsula Cimorra.
	RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Alcañiz por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Esterilización y Medicina Preventiva en el Hospital 
	RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Alcañiz por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Formación y Calidad en el Hospital de Alcañiz


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, por turno independiente para personas con
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con carácter interino d
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, por turno independiente para personas con
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con carácter interino d

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la localidad de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publican las listas de espera de la Escala de Técnicos Especialistas en Informática de la Universidad de Zaragoza, para las localidades de Huesca, Teruel y Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/122/2025, de 13 de enero de 2025, del Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de bienes inmuebles pertenecientes al Ayuntamiento de Cabra de Mora.
	ORDEN FOM/123/2025, de 14 de enero de 2025 del Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial por la que se encarga a la sociedad mercantil autonómica “Suelo y Vivienda de Aragón, SLU” la ejecución de la gestión económica y social del pa
	ORDEN FOM/124/2025, de 23 de enero de 2025, por la que se aprueba la modificación de los estatutos de la agrupación secretarial para el sostenimiento en común de un puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Berbegal e Ilche.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 10 de julio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para una e
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 27 de noviembre de 2015, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para u
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2025, de la Dirección General de Gestión Forestal, por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos del año 2025 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y montes consorcia

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Estudios Ingleses por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, del Servicio Provincial del departamento de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación solar fotovoltaica de “Ortra” de 1 MW e
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2025, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Apolo” de 1000 kW en el término municipal de Muel. Expediente: G-Z-2024-015

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de Despoblación, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Observatorio Aragonés de Dinamización Demográfica y Poblacional.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Medio Ambiente y Turismo de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de El Frasno (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Tramacastilla de Tena a Biescas”, de tit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d




